Ленинградская область
Лужский муниципальный район
совет депутатов Волошовского сельского поселения
четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ

от 15 августа 2019 года № 96

О внесении изменений в решение совета
депутатов Волошовского сельского поселения
от 18 октября 2012 года № 178 «Об утверждении
положения о бюджетном процессе в Волошовском
сельском поселении Лужского муниципального района
Ленинградской области в новой редакции»

В соответствии с ч. 5 ст. 3, ст. 78, ст. 232, ч. 2 ст. 171, ст. 179 и ст. 226.1 БК РФ, на основании Протеста Лужской городской прокуратуры №7-97-2019 от 29.07.2019г. на Положение о бюджетном процессе в Волошовском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области, утв. Решением Совета депутатов от 18.10.2012 № 178,

РЕШИЛ:
1. Ввести изменения в Положение Совета депутатов Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 18 октября 2012 года № 178 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Волошовском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области в новой редакции»:
- часть 2 статьи 7 дополнить пунктом:
«определяет порядок предоставление субсидий, согласно ч.8 ст. 78 Бюджетного Кодекса РФ»;
- абз. 2 ст. 37 изложить в следующей редакции:
«Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса РФ, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных законом (решением) о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в закон (решение) о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период)».
- абз. 6 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«Составление проектов бюджетов основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
прогнозе социально-экономического развития;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)».
- часть 5 статьи 22 дополнить абзацем:
«предельный объем финансирования»;
2. В остальной части Решение от 18.10.2012 № 178 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Волошовском сельском поселении Лужского муниципального района Ленинградской области в новой редакции» оставить без изменения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.
[bookmark: _GoBack]

Глава Волошовского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя
совета депутатов                                                                                    Г.В. Тирон